
 

Nagytarcsa Község Önkormányzata 

Polgármester 
 

                             2142 Nagytarcsa, Rákóczi u. 4. 
 

 

ELŐTERJESZTÉS 
 

Nagytarcsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2024. január 31. napján tartandó rendes ülésére 

 

 

 

 

Tárgy: Javaslat a Polgármesteri Hivatal 2024. évi igazgatási szünetének elrendeléséről 

              

 

Előterjesztő: dr. Kuji Eszter jegyző 

 

Előterjesztés előkészítője: dr. Baráth Viktória jogi referens 

 

Törvényességi szempontból ellenjegyezte: dr. Kuji Eszter jegyző 

 

Melléklet:  

 

A napirendet nyilvános ülésen lehet tárgyalni. 

 

A döntés elfogadásához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban: Kttv.)  

értelmében: 

232. § (3) A képviselő-testület, valamint a 2. §-ban felsorolt szervek vezetője - a Kormány 

ajánlásának figyelembevételével - a rendes szabadság kiadására igazgatási szünetet 

rendelhet el.  

 

Az igazgatási szünetről szóló 2023. évi XXVI. törvény 1. §-a kimondja: 

 

„1. § (1) A Kormány rendeletében nyári, illetve téli igazgatási szünetet (a továbbiakban 

együtt: igazgatási szünet) rendelhet el. 

(2) A Kormány (1) bekezdés szerinti rendeletét a tárgyévet megelőző év decemberének 15. 

napjáig ki kell hirdetni.” 

 

„7. § (1) Az 1. § (1) bekezdése szerinti kormányrendeletben meghatározott időszakra 

igazgatási szünetet rendelhet el 

a) a települési önkormányzat képviselő-testületének polgármesteri hivatala, közös 

önkormányzati hivatala és a közterület-felügyelet tekintetében a települési önkormányzat 

képviselő-testülete, 

b) a főpolgármesteri hivatal tekintetében a fővárosi közgyűlés, 

c) a vármegyei önkormányzati hivatal tekintetében a vármegyei közgyűlés. 

(2) Az igazgatási szünet elrendelése esetén figyelembe kell venni a 6. § (2) bekezdésében 

foglaltakat. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti esetben az igazgatási szünet elrendeléséről szóló határozatot a 

tárgyév márciusának 1. napjáig a helyben szokásos módon közzé kell tenni.” 

 

A közszolgálati tisztviselők munka- és pihenő idejéről, az igazgatási szünetről, a közszolgálati 

tisztviselőt és a munkáltatót terhelő egyes kötelezettségekről, valamint a távmunkavégzésről 

szóló 30/2012. (III. 7.) Korm. rendelet szerint: 

13. § (1) Az igazgatási szünet időtartama   

a) nyáron öt egybefüggő naptári hét, amely augusztus 20-át közvetlenül követő vasárnapig 

tart, 

b) télen két egybefüggő naptári hét, amely január 1-jét közvetlenül követő vasárnapig tart. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott igazgatási szünet időszaka alatt az esedékessége évében 

ki nem adott szabadság teljes egésze kiadható. 

(3) A munkáltató az igazgatási szünet időszakára figyelemmel határozza meg a 

szabadságolási terv alapján kiadásra kerülő szabadságot. 

 

A Kttv. hivatkozott bekezdése szerint a képviselő-testület a Kormány döntésének 

figyelembevételével igazgatási szünetet rendelhet el, amely időszakban a közszolgálati 

tisztviselők igénybe veszik a szabadságukat, ugyanakkor az ügymenet és feladatellátás 

zavartalan marad és a lakossági ügyfélszolgálati szolgáltatások is folyamatosan 

hozzáférhetők. 

 

A Kormány 2024-es évre vonatkozóan, a 2024. évi igazgatási szünet elrendeléséről szóló 

537/2023. (XII. 6.) számú rendeletében az alábbi igazgatási szünetről határozott: 

 



3 

 

„A Kormány az igazgatási szünetről szóló 2023. évi XXVI. törvény 9. §-ában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § (1) A Kormány a 2024. évre elrendeli az igazgatási szünetről szóló 2023. évi XXVI. 

törvény 1. § (1) bekezdése szerinti igazgatási szünetet. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti igazgatási szünet 2024. december 30. napjától 2025. január 1. 

napjáig tart. 

2. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.” 

 

Tekintettel arra, hogy a nyári időszakot jelen kormányrendelet nem szabályozza, annak 

időpontja szabadon meghatározható a 30/2012. (III. 7.) Korm. rendelet 

figyelembevételével. 

 

A közigazgatási szervek hatékony és zavartalan működése megvalósításának egyik 

elengedhetetlen feltétele a közszférában foglalkoztatottakat megillető szabadság előrelátható 

ütemezése. A korábbi évek során kialakult gyakorlat, továbbá az éves szabadságolási 

ütemterv is azt mutatja, hogy a dolgozók nagy része a nyári szünetre, illetve a karácsony és 

újév közötti időszakra tartalékolják szabadságuk döntő részét.  

Az igazgatási szünet elrendelése előnyt jelent gazdaságossági, takarékossági szempontból is, 

így a Hivatal működésével járó költségek, ha kismértékben is, de csökkennek. Ily módon 

elkerülhető a szabadságok felhalmozódása és a jövő évre történő átvitele (figyelemmel a Kttv. 

104.§-ában foglaltakra, miszerint a szabadságot esedékességének évében kell kiadni). 

 

A fentiek alapján mind a gazdaságosság, mind a Hivatal munkatársai szempontjából indokolt 

az igazgatási szünet elrendelése. 

 

Az igazgatási szünet időtartama alatt a Hivatalban általános ügyfélfogadás nincs, a 

halaszthatatlan ügyek intézésére ügyeleti rendben meghatározott módon történik a 

feladatellátás. 

Az ügyfeleket az igazgatási szünetről és az ügyelet rendjéről a Hivatal hirdetőtáblái, és 

Nagytarcsa Község Önkormányzatának honlapja, valamint hivatalos lapja tájékoztatja. 

 

Fentiekre tekintettel javaslom a Tisztelt Képviselő-testület részére, hogy a Nagytarcsai 

Polgármesteri Hivatalban a nyári időszakban 2024. július 16. napjától 2024. augusztus 

6. napjáig, a téli időszakban 2024. december 30. napjától 2025. január 1. napjáig 

igazgatási szünetet rendeljen el.  

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni, valamint a 

határozatot elfogadni szíveskedjen. 

 

Nagytarcsa, 2024. január 29. 

 

                                                                                       dr. Kuji Eszter 

                                                                                             jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/2023-26-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/2023-26-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/2023-26-00-00


4 

 

 

 

 

Határozati javaslat 

 

Nagytarcsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének ….../2024. (I.31.) határozata 

 

Nagytarcsa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy határoz, hogy a 2024. évi 

igazgatási szünet elrendeléséről szóló 537/2023. (XII. 6.) számú Korm. rendeletben foglaltak, 

illetve a 30/2012. (III. 7.) Korm. rendelet 13. § pontja alapján az alábbi határozatot hozza a 

2024. évi igazgatási szünetek időpontjára vonatkozóan: 

Nyári igazgatási szünet időpontja: 2024.07.16 – 2024.08.06. 

Téli igazgatási szünet időpontja: 2024.12.30 – 2025.01.01. 

 

 

Felelős: dr. Kuji Eszter 

Határidő: azonnal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 


